### *De pulsibus passionum in generali.*

Pulsibus autem, qui secundum passiones fiūt multis & diuersis existentibus, & de his pulsibus, qui in acutis passionibus sequuntur dicemus. G

### *De pulsu phreniticorum.*

Phreniticorum uero pulsus breuis, & erroneus, & non bene robustus, propterea q̄ continue spiritus à uigilijs motus superaccidit tactui, ac si accideret motus ab arcu tensi nerui, & chorda: & omnino minimis periculis manuum nostrarum superaccideret, id est occurrerit.

### *De pulsu lethargicorum.*

Lethargicorum uero pulsus est magnus & uacuus fm longitudinem & latitudinem, nobis superaccidens profundo iutellecto: quare & quidam præsumpserunt dicere pulsum incorporeum.

### *De pulsu cardiacorum.*

Cardiacorum uero pulsus est, minor qui finaliter est pulsu phreniticorum: robustior uero, & quasi morosior, ut & alijs partibus subaccidat, id est sentiatur tactu: hoc autem fit spiritu, quandoque quidem remissionem accipiente, & retentionem, quandoq; uero intensiorem.

### *De pulsu pleuriticorum.*

Pleuriticorum, & peripleuonicorum pulsuum, in paucis quidem est differentia: solum autē his, qui ualde empirici, id est exercitati, seu experimentati sunt, comprehensibilis est: acutus enim & uehemens, quàm plurimum inuenitur: & immisiones inæqualiter multoties faciens. H

### *De pulsu epilepticorum.*

Epilepticorum uero, eorum quidem, qui fiunt sine spasmō & contractione particularū, pulsus est magnus & diacenus. i. uacuus, & cōtinuus, & fugatus, persecutionē patiens, quam plurimum: & hi quidem sunt pulsus, qui fm hanc passionem, fm plurimum assequitur, similes pulsu lethargicorum. Eorum autem, qui fiunt cum spasmis, pulsus est magnus, & diacenus, id est uacuus.

### *De nominibus pulsuum.*

Sciendum autem, quòd omnis pulsus cōsistit ex magnitudine, & uelocitate, & plenitudine, & ritmo, & tenore. Et magnus est fm longitudinem, & latitudinem, & profundum, digna ratione tactui accidens. Plenus autem, est uehemens, & quasi neruiter tactum percutiens. Eurythmos autem, id est bene tenoratus pulsus, qui in unaquaq; ætate naturalem consequentiam seruat. Dicitur autem hic pulsus eurhythmus. Pararrhythmus uero est, qui cito desilit à manu. Velocitas autē à spissitudine differt. nam uelocitas quidem secundum unam poterit arteriæ intelligi percussionem, spissitudo uero secundum plures. Ita deniq; dicimus quidem uelocē eum, qui in paruo tempore longitudinem explet: Spissum autem, qui continue per eundem locum deuenit.

### *De generibus pulsuum.*

Genera pulsuum secundū quietem spissitudo, & raritas: in quo uelocitas & tarditas: secundum totum